

«ایران» بررسی می کند: عملکرد تیم تنیس روی میز ایران در بازی های ریاض و چالش های پیش رو در جهانی و آسیایی

دستگرمی برای طلسم شکنی بزرگ

گروه ورزشی / تیم ملی تنیس روی میز ایران در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی با کسب پنج مدال رنگارنگ، در میان رشته های موفق این دوره قرار گرفت. در این رشته، دختران عملکرد برجسته تری داشتند؛ به طوری که دو مدال طلا و یک برنز حاصل تلاش بانوان و یک مدال نقره و یک برنز سهم ملی پوشان مرد بود. بر همین اساس، تیم ملی ایران در پایان رقابت های تنیس روی میز پس از ترکیه، بر سکوی دوم جدول رده بندی قرار گرفت.

یکی از نکات قابل توجه در رقابت های تنیس روی میز ریاض، کاهش قابل ملاحظه میانگین سنی بسیاری از تیم های شرکت کننده بود. تیم ها با اعزام بازیکنان جوان و مستعد، فرصتی ارزشمند برای ظهور، تجربه اندوزی و ارزیابی نسل جدید این رشته فراهم کردند. در ترکیب اعزامی تیم ملی تنیس روی میز ایران نیز بنیامین فرجی، ستایش ایلوخوانی و محمد موسوی طاهر به ترتیب با ۱۶، ۱۸ و ۲۱ سال سن به عنوان استعداد های آینده دار راهی این

رقابت ها شدند. حضور امیرحسین هدایی، شیما صفایی و ندا شهسواری با سنین ۲۲، ۲۷ و ۳۸ سال نیز هرچند میانگین سنی تیم را افزایش داد، اما ترکیب تجربه و جوانی موجب شد تا تیم ملی عملکردی قابل تحسین از خود به نمایش بگذارد. اکنون باید دید با این موفقیت، ملی پوشان تنیس روی میز ایران در بازی های آسیایی نیز قادر به تکرار این درخشش خواهند بود یا اینکه طلسم کسب موفقیت در قاره کهن همچنان پابرجا می ماند.

آزمون بزرگ تنیس روی میز در سرزمین سامورایی ها

لطفاً الله نسبی و لیموچی قادر خواهند بود در بازی های آسیایی نیز مقابل حریفان نام آشنا همانند ریاض بدرخشند و مدال های خوشرنگ را از آن خود کنند؟

تیم ملی تنیس روی میز ایران در ریاض پس از ترکیه، بیشترین تعداد مدال را کسب کرد؛ اما نگرانی هایی وجود دارد که با حضور مدعیان شرق آسیا در بازی های آسیایی ناگویای ژاپن، چنین موقعیتی تکرار نشود. بی شک رقابت با تیم هایی نظیر چین، ژاپن، کره جنوبی، هنگ کنگ و سایر کشورهای که در رنکینگ آسیایی بالاتر از ایران قرار دارند، بسیار دشوار خواهد بود. از همین رو انتظار می رود کادر فنی تیم های مردان و زنان با بررسی تخصصی ساختار موجود و رفع ضعف ها، مقدمات تحقق رویای مدال آوری در ناگویا را فراهم کنند.

هرچند شرایط تیم بانوان تا حدودی بهتر از مردان به نظر می رسد، اما بررسی وضعیت هر دو تیم نشان می دهد شرط اصلی موفقیت در بازی های آسیایی ناگویا، برنامه ریزی استاندارد،



سینا حسینی / موفقیت ملی پوشان تنیس روی میز ایران در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی، بدون تردید یکی از اتفاقات خوب کاروان ایران رقابت های ریاض به شمار می رود. کسب دو نشان طلا، یک نقره و دو برنز نشان می دهد دختران و پسران تنیس روی میز ایران از توانمندی و پتانسیل لازم برای موفقیت در مبادین بزرگ و بین المللی برخوردارند. با این حال، در کنار این روزنه امید، پرسشی از سوی منتقدان مطرح است؛ آیا این موفقیت صرفاً در غیاب مدعیان شرق آسیا رقم خورده یا اینکه شاگردان

نتایج تیم ملی مردان ضعیف بود

با اینکه تیم ملی زنان تنیس روی میز در بازی های کشورهای اسلامی دو مدال طلا و ارزشمند کسب کرد، نتایج تیم مردان نامید کننده بود. در دوره گذشته، تیم مردان موفق به کسب مدال طلا و نقره و مدال های طلا و نقره و نقره انفرادی شده بود، اما این بار تنها توانست مدال های برنز و نقره تیمی و دوپل را به دست آورد.

تیم ملی مردان در مسابقه تیمی مقابل قزاقستان، رقیب سنتی خود، با نتیجه ۰-۳ شکست خورد؛ دو بازیکن این تیم همواره در رقابت های آسیای میانه مقابل ایرانی ها بازی می کنند.

این در حالی است که تیم زنان با تلاش شهسواری با تجربه، دو مدال طلا به دست آورد، اما اکنون پشوانه ای برای انفرادی ندارد.

غیبت نوشاد و نیما در تیم مردان نشان داد که تیم بیش از حد متکی به بازیکنان کلیدی است، در حالی که موفقیت باید بر پایه مسائل فنی و



افشین نوروزی
کارشناس
تنیس روی میز



مهری رنجبر /

سرمری تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران، از کسب دو مدال طلا و یک برنز توسط شاگردانش در بازی های کشورهای اسلامی ریاض ابراز رضایت کرد. به گفته او، سطح رقابت های تنیس روی میز اصلاً پایین نبود؛ «عملکرد بچه ها با دو مدال طلا و یک برنز واقعاً عالی بود. امسال به دلیل اینکه فدراسیون جهانی امتیاز خوبی برای رقابت های ریاض تعیین کرده بود، کشورها با بهترین بازیکنان خود آمده بودند، در حالی که قبلاً این طور نبود. تیم های ترکیه، قرقیزستان، آذربایجان، لبنان و حتی عربستان هم بازیکنان مطرح و جوانی آورده بودند که نشان می دهد همه کشورها در این رشته سرمایه گذاری کرده اند.»

به گفته لیموچی، شهسواری با تحمل فشار زیاد دو مدال طلا کسب کرد؛ «ندا به عنوان

سن فقط یک عدد است



پیمان حسینی
کارشناس
تنیس روی میز

رشته تنیس روی میز از سال ۱۳۸۲ ورود خود را به رقابت های کشورهای اسلامی آغاز کرد و تا سال ۱۴۰۴ با کسب ۱۰ مدال طلا، ۶ نقره و ۵ برنز در بخش زنان و مردان، عنوان سرآمد کشورهای اسلامی را حفظ کرده است.

در آخرین دوره و در عربستان، بانوان ایران با هدایت سیمیا لیموچی با کسب ۲ مدال طلا و یک برنز عملکردی درخشان ثبت کردند. ندا شهسواری کاپیتان با تجربه تیم، در کنار شیما صفایی و ستایش ایلوخوانی نمایش قابل قبولی داشتند. شهسواری ۴۰ ساله با عملکردش بار دیگر نشان داد که جمله «سن فقط یک عدد است» واقعیتی باورپذیر است و او همچنان می تواند امید ایران در رقابت های جهانی لندن ۲۰۲۶ و المپیک لس آنجلس ۲۰۲۸ باشد.

حضور رقبای قدرتمندی از جمله مصر، ترکیه و آذربایجان و نیز چهره های شاخصی همچون هند

زارا از سوریه و ساهاکیان از لبنان، مسیر دختران ایران را دشوار کرده بود؛ با این حال، کاروان بانوان با پایان بندی شیرین و موفق مسابقات را ترک کرد.

اما در اردوی مردان شرایط متفاوت بود؛ غیبت برادران عالمیان تأثیر محسوسی بر ترکیب و نتایج تیم داشت. ناکامی در بخش انفرادی، شکست تیم دو نفره مقابل ترکیه و باخت سنگین در فینال تیمی برابر قزاقستان، مانع از رسیدن تیم ایران به مدال های درخشان تر شد. در بخش انفرادی، امیرحسین هدایی در استانه کسب مدال قرار داشت؛ اما در حالی که با نتیجه ۳-۲ پیش بود، در نهایت بازی را ۴-۳ بولوسا از الجزایر واگذار کرد. هدایی همراه با بنیامین فرجی در بخش دو نفره نیز با وجود توانایی پیروزی بر ترکیه، شکست خوردند و به مدال برنز بسنده کردند.

در میان چهره های برجسته انفرادی مسابقات، می توان به عمر عصار از مصر با رنکینگ جهانی ۳۲، کراسیمینکو از قزاقستان با رتبه ۷۴ جهان و مهدی بولوسا از الجزایر اشاره کرد که سطح رقابت ها را بسیار بالا برده بودند.

لیموچی: عملکرد دختران در ریاض عالی بود



که حتی اگر عقب هستند، یا پس نکشند و تا آخرین لحظه بجنگند و اگر جلو هستند، نباید رقیبا را دست کم بگیرند. همچنین یاد گرفتند تکنیک ها و استراتژی ها را در شرایط حساس به درستی اجرا کنند. شک نکنید، بچه های ما حتی در بازی های آسیایی ناگویا هم می توانند از تیم های تنیس روی میز چین و ژاپن عبور کنند.»

موسوی: بد بودیم و طلا را از دست دادیم

گروه ورزشی / اسید محمد موسوی طاهر، لژیونر حاضر در سوپرلیگ تنیس روی میز اتریش، در ترکیب تیم ملی برای حضور در بازی های کشورهای اسلامی قرار گرفت. او در جدول ۳۲ نفره بخش انفرادی و در دومین دیدار خود برابر «آلان کورمانگالیف» از قزاقستان قرار گرفت و با نتیجه ۴ بر یک شکست خورد و از دور رقابت ها کنار رفت. با این حال، در بخش تیمی، جسارت و عملکرد خوب موسوی باعث شد ایران با شکست الجزایر به دیدار فینال برسد. او درباره فینالیست شدن تیم ملی در بازی های ریاض به خبرنگار «ایران» می گوید: «به دلیل امتیاز جهانی، سطح این رقابت ها بسیار بالا بود. تیم الجزایر هم بازیکنان لژیونرش را همراه خود آورده بود که یکی از آنها در فرانسه بازی می کند و بازیکن مطرحی هم است. در مسابقه نیمه نهایی، تیم ما می توانست زودتر بازی را به نفع خود تمام کند، اما در بازی سوم برابر الجزایر با وجود برتری، امتیاز



جوانان تنیس روی میز تجربه های بیشتری از ما دارند

شهسواری: امیدوارم مدال ها را در ناگویا تکرار کنیم

سبک بازی حریفان آشنایی بیشتری پیدا خواهیم کرد و این تجربه می تواند کمک بزرگی به ما باشد. البته همه اینها بستگی کامل به جذب اسپانسر دارد. باور کنید بازیکنان جوان ما اکنون به دلیل حضور در مسابقات بیشتر، تجربه شان از ما نیز بالاتر رفته است. امیدوارم بتوانیم این مدال ها را دوباره تکرار کنیم.»



گروه ورزشی / تیم ملی تنیس روی میز زنان در بازی های کشورهای اسلامی خیره کننده ظاهر شد که اوج آن کسب مدال طلا و انفرادی توسط کاپیتان ندا شهسواری بود. او در دیداری نفس گیر موفق شد هند زارا، نماینده سوریه را شکست دهد. شهسواری پس از این موفقیت و درخشش در ریاض به خبرنگار «ایران» می گوید: «برخلاف دوره های گذشته، سطح این مسابقات بسیار بالا بود؛ زیرا فدراسیون جهانی امتیازات ویژه ای برای بخش انفرادی در رده بندی جهانی در نظر گرفته بود و همین موضوع باعث شد بازیکنان سطح بالا در این دوره شرکت کنند. به عنوان مثال، کشوری مانند مصر که معمولاً در این مسابقات شرکت نمی کرد، بهترین نفرات خود را اعزام کرده بود. اما این تنها مدال ندا شهسواری نبود؛ او به همراه شیما صفایی با شکست تیم قهرمان اروپا موفق به کسب مدال طلا و دوپل نیز شد؛ «در فینال دوپل، تیم ترکیه که دو بار قهرمان اروپا شده بود را مغلوب کردیم. هرچند ست اول را واگذار کردیم اما هماهنگی من و شیما موجب شد نتیجه بازی به سود ما تغییر کند. این دیدار نیز بسیار سخت بود. نکته جالب این بود که در بخش تیمی، در مرحله نیمه نهایی مقابل همین تیم شکست خورده بودیم و مدال برنز گرفتیم.»

شهسواری درباره امکان تکرار این مدال ها در بازی های آسیایی ناگویا نیز توضیح داد: «هرچند رقبای اصلی ما در سطح جهانی و آسیایی کشورهای شرق آسیا هستند، ولی هیچ چیز دست نیافتنی نیست. اگر با جذب اسپانسر بتوانیم در تورنمنت های بیشتری شرکت کنیم، با

رقیب سوری در انفرادی بیش از انتظار ظاهر شد

صفایی: با تیم کامل، شانس مدال آوری زنان بالا می رود

مسابقات جهانی برای ما راحت تر است. نکته مهم، اعزام تیم با نفرات کامل است؛ دوره قبل در هانگژو تنها فرد اعزامی بودم و در همان دور اول به نفر دوم جهان برخورد کردم. اگر با تیم کامل برویم، شاید بتوانیم در دوپل یا تیمی مدال کسب کنیم.»



گروه ورزشی / شیما صفایی، لژیونر تنیس روی میز کشورمان، پس از کسب مدال طلا و دوپل و برنز تیمی در بازی های کشورهای اسلامی، به تهران بازگشت و مستقیماً راهی پاریس شد تا با تیم کوئیمپر در لیگ پرو A فرانسه به میدان برود. این بازیکن درباره کسب دو مدال در این بازی ها به «ایران» می گوید: «پیش از آغاز مسابقات، روی تیم های مصر و ترکیه حساب باز کرده بودیم؛ اما مصری ها در یک چهارم نهایی به مالدیو باختند و ما در فینال به ترکیه رسیدیم. ترک ها نیز تیم جوانان و قهرمان اروپا را به ریاض آورده بودند. جدال سختی بود، اما باید گفت شکست در نیمه نهایی تیمی مقابل این تیم، کمک شایانی به پیروزی ما در فینال کرد.»

با این حال، بازیکن مستعد کشورمان در انفرادی توانست روی سکو برود؛ «در یک چهارم نهایی به رقیب سوریه، فینالیست این بازی ها، برخورد کردم که عالی و بیش از حد انتظار ظاهر شد. در گیم پنجم ۸-۹ جلو بودم اما دو اشتباه مکرر باعث باخت شد. ضمن اینکه دو گیم را با نتیجه ۶-۱۱ و ۷-۱۱ بردم و دو دست دیگر را با ۹-۱۱ و ۱۰-۱۱ واگذار کردم. خیلی حیف شد، ولی از عملکردم راضی ام.»

صفایی امیدوار است این بار طلسم مدال نگرفتن بانوان در ناگویا شکسته شود؛ «نباید فراموش کرد که در بازی های آسیایی بهترین های جهان حضور دارند و حتی

به ترکیه نمی خوردیم، فینالیست می شدیم

ایلوخوانی: دوست دارم مثل بنیامین باشم

بزرگان تنیس روی میز جهان را شکست بدهم. البته در رده جوانان با شکست دادن نفر ۲۸ جهان از کره، این حس را تجربه کرده ام؛ اما غلبه بر بزرگان در رده بزرگسالان طعم دیگری دارد.»

گروه ورزشی / ستایش ایلوخوانی، ملی پوش ۱۸ ساله تنیس روی میز ایران، برای اولین بار توانست در کنار بزرگان این رشته قرار بگیرد و در بازی های کشورهای اسلامی مدال برنز تیمی کسب کند.

او پس از بازگشت به تهران به خبرنگار «ایران» می گوید: «تیم های بسیار قدرتمندی از قزاقستان، ترکیه، مصر و نیجریه حضور داشتند و با وجود اینکه عملکرد خوبی در بخش تیمی داشتیم، اما در نهایت مقابل ترکیه شکست خوردیم و به مقام سوم رضایت دادیم. به نظرم اگر در نیمه نهایی به ترک ها نمی خوردیم، می توانستیم فینالیست شویم.»

او با وجود کسب مدال برنز این رقابت ها، نگران مسابقات انتخابی ۱۶ آذر تیم ملی است: «این رقابت ها برای انتخابی مسابقات لندن است که به مناسبت صدمین سالگرد تأسیس فدراسیون جهانی برگزار می شود. دوست دارم در این رویداد پیراهن تیم ملی را بر تن کنم، چون رقابت با بزرگان دنیا لذت خاص خود را دارد و سطح بازی در رده بزرگسالان با جوانان متفاوت است.»

ایلوخوانی حضور در بازی های کشورهای اسلامی را تجربه ای ارزشمند می داند: «قرار گرفتن در فهرست نهایی اعزامی ها برایم بسیار خوشحال کننده بود، کنار شهسواری و صفایی تجربیات ارزشمندی آموختم و این موضوع برایم حس خوبی داشت. حالا آرزو دارم مثل بنیامین فرجی،



هدایی: باخت مقابل بولوسا بدشانسی محض بود

پریسا غفاری / امیر حسین هدایی این بار در غیاب برادران عالمیان، کاپیتان تیم ملی در بازی های کشورهای اسلامی شد و دو مدال نقره و برنز تیمی و دوپل را به گردن انداخت. او ولی هیچگاه شکست مقابل مهدی بولوسا از الجزایر را فراموش نمی کند: «این بازیکن فرانسوی است و در کمپ فرانسه تمرین می کند. مقابل او سه دست متوالی را بردم اما در دست های بعدی با کارهای غیراخلاقی که در وزن سرویس های فول و وقفه انداختن بازی انجام داد و اشتباه داروان غیر حرفه ای هم به کمکش آمد و در یک بدشانسی محض و غافلگیر کننده، باختم.»

لژیونر کشورمان در خصوص سطح بازی ها هم توضیح می دهد: «در این بازی ها نفر اول قزاقستان بود که در المپیک پاریس به جمع ۱۶ نفر برتر رسید. عمر عصار



نفر هشتم المپیک نیز بود که دارندۀ جایگاه ۲۰ جهان است. الجزایر هم فقط اسم کشور فرانسوی بودند. آنها به دلیل امتیاز بالای فدراسیون جهانی در این دوره به ریاض آمدند و همین مسأله سطح رقابت ها را بالاتر برد. با این حال فکر می کنم در فینال تیمی می توانستیم بهتر باشیم ولی توپ تخرید و نایب قهرمان شدیم.

تجربید و نایب قهرمان شدیم. اما هدایی از میزبانی عربستان گلایه مند است: «تیم ایران سه روز زودتر از آغاز رقابت های تنیس روی میز به ریاض رسید ولی تا صبح روز بازی به ما سالن تمرین ندادند و همین مسأله فشار زیادی به تیم آورد. زمان بندی هم خوب نبود. من دو ساعت مسابقه انفرادی را پشت سر گذاشتم ۱۰ دقیقه بعد در دوپل شرکت کردم.»